
  

 

HOTĂRÂRE    

cu privire la desemnarea reprezentanților Consiliului Județean Olt 

în calitate de membri în cadrul Consiliului Administrativ  

al Centrului Județean de Cultură și Artă Olt 

 

 

   Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr.13269/14.11.2024 al Președintelui Consiliului Județean Olt; 

- Raportul nr.13272/14.11.2024 al Serviciului Resurse Umane și Managementul Unităților 

Sanitare din cadrul Direcției Juridice și Resurse Umane a aparatului de specialitate al 

Consiliului Județean Olt; 

- Avizul nr.13901/27.11.2024 al Comisiei pentru cultură, învățământ, activitate științifică, 

sănătate, familie, protecție copii și culte; 

- Avizul nr.13919/27.11.2024 al Comisiei pentru administrație publică, juridică, apărarea ordinii 

publice, respectarea drepturilor omului și relații cu cetățenii; 

- Avizul nr.13807/26.11.2024 al Comisiei pentru muncă, protecție socială, activități sportive și de 

agrement; 

- Adresa Centrului Județean de Cultură și Artă Olt nr.4552/24.10.2024, înregistrată la Consiliul 

Județean Olt sub nr.12412/28.10.2024; 

- prevederile Ordinului Prefectului Județului Olt nr.530/23.10.2024 privind constatarea 

îndeplinirii condițiilor legale de constituire a Consiliului Județean Olt, înregistrat la Consiliul 

Județean Olt sub nr.12257/23.10.2024; 

- Încheierea Civilă definitivă nr.10/14.11.2024 pronunțată de Tribunalul Olt în dosarul 

nr.2011/104/2024, privind validarea mandatelor de consilieri județeni;  

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.183/25.10.2018 cu privire la: aprobarea 

înființării Centrului Județean de Cultură și Artă Olt; aprobarea numărului de personal, 

organigramei, statului de funcții și Regulamentului de organizare și funcționare ale Centrului 

Județean de Cultură și Artă Olt, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.241/21.12.2023 cu privire la aprobarea 

reorganizării Centrului Județean de Cultură și Artă Olt, aprobarea organigramei, statului de 

funcții și Regulamentului de Organizare și Funcționare ale Centrului Județean de Cultură și 

Artă Olt, cu modificările ulterioare; 

- prevederile art.30 din Regulamentul de organizare și funcționare al Centrului Județean de 

Cultură și Artă Olt înscris în Anexa nr.3 la Hotărârea Consiliului Județean Olt 

nr.241/21.12.2023, cu modificările ulterioare; 

- prevederile art.1, art.4 alin.(1), art.19 alin.(1) și alin.(3) din Ordonanța Guvernului nr.21/2007 

privind instituțiile și companiile de spectacole sau concerte, precum şi desfășurarea activității 

de impresariat artistic, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr.353/2007, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

 

      

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 -SLATINA-Judeţul Olt - Cod 230025 • Tel : 0249 / 43.10.80 - 43.11.01 - 43.28.07 • Fax : 43.11.22 

 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT 
 



În temeiul art.173 alin.(1) lit.d) și f) și alin.(5) lit.d), art.182 alin.(1) și alin.(4) coroborat cu 

art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre. 

 

Art.1. Se desemnează reprezentanții Consiliului Județean Olt în calitate de membri în cadrul 

Consiliului Administrativ al Centrului Județean de Cultură și Artă Olt, pe durata mandatului de consilier 

județean, în mandatul 2024 – 2028, după cum urmează: 

- VLAD Iulia Daniela - consilier județean; 

- VÎRBAN Titu - consilier județean. 

Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice prevedere contrară își încetează 

aplicabilitatea. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică Direcției Juridice și Resurse Umane și Serviciului Resurse 

Umane şi Managementul Unităţilor Sanitare din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 

Olt, Centrului Județean de Cultură și Artă Olt și persoanelor nominalizate la art.1 din prezenta hotărâre, 

în vederea aducerii la îndeplinire, Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt, precum şi Instituţiei Prefectului 

– Judeţul Olt. 

 

 

PREŞEDINTE, 

Marius OPRESCU 

 

 

 

 

                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                   Secretar General al Județului 

                                                                                                             Gabriel BULETEANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slatina 28.11.2024 

Nr. 198 

A.A./A.A./2 ex. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 28 de voturi „pentru” și 3 „neparticipări” 

la vot. 


